
セミナー開催における新型コロナウイルスに関する感染防止策について 

 

開催にあたっては、新型コロナウイルス感染予防対策を徹底いたします。 

以下の点についてのご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

【受講者の方へのお願い】 

１．来場前に検温いただき、体温が 37.5度を上回る場合にはご来場をお控えください。 

          また、平熱であっても体調がすぐれない場合も同様に来場をお控えください。 

         そのほか、下記に該当する場合でも同様にご来場をお控えください。 

   ・新型コロナウイルス感染症陽性とされた方との濃厚接触がある場合 

        ・同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合 

        ・厚生労働省の「入国時の検疫措置基準」に該当する場合、並びに当該在住者との濃厚接触がある場合 

２．ご来場時および会場内では必ずマスクをご着用ください。 

３．ご来場時に非接触体温計にて検温させていただきます。 

４．ご来場時及び再入場時ごとに、手指消毒をお願いいたします。 

５．極力私語をお控えくださいますようお願いいたします。(携帯電話の会場内及び会場入り口 

         付近の共用部分での使用はご遠慮願います。) 

６．会場内・共有スペースでのマイボトルの飲料以外の飲食は禁止とさせていただきます。 

７．咳エチケットの遵守をお願いいたします。 

 

 

【施設環境整備】 

１．基本的に長机に受講者 1名の着席とし、受講者間の距離を確保させていただきます。 

２．研修会場(長机・椅子・ドアノブなど)や共用部分(トイレ・休憩スペースなど)のアルコール 

         消毒を行います。 

３．喫煙ルームは利用禁止とさせていただきます。(道特会館)  

４．ドア・窓・排煙口などを開放し、換気を実施いたします。 

５．講師から受講者まで、２ｍの距離を確保いたします。 

 

【講師・事務局の感染予防策の徹底】 

１．講師・事務局の検温を実施いたします。 

２．講師・事務局の手指消毒を徹底いたします。 

３．講師・事務局のマスク着用を徹底いたします。 

 

【セミナー運営時の感染予防策の徹底】 

        当面、グループワークは見合せといたします。 

 

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

                                   ご不明な点につきましては、下記へお問い合わせ下さい。 

                                            ＴＥＬ ０１１－２３１－２０６２ 

                                     (受付時間 : ９：００～１７：３０、土・日・祝祭日を除く) 

 


